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श्रताणित । 
पुन प्रतोणि श्छिक। घौषणा 
। ? दिपरा खनाल 


यही 0९८ 5 मा 1000 1961991 थापाथलीमा हामीले आयोजना गरेको संवाद 1990) : 
५४०० 20॥1८३ & 108110 मा धेरैजानाको उत्साहजनक सहभागिता मिल्यो | 
कार्यक्रममा विभिन्न कोणहरूबाट अहिले सम्म । 0छा।0 आन्दोलनमा प्रयोग भैरहेको 
शब्दहरूको बारेमा समीक्षा र छलफल भयो । 
त्यस मध्ये हामीले छलफलमा ल्याएको शब्द ।10159€11061 पनि हो । अहिले सम्म 
नेपाली भाषामा 11915961061 भन्नलाई "तेस्रोलिङ्गी" भन्ने गरेको छ । हाम्रो छलफल 
र 1190150610061 व्यक्तिहरू स्वयंले यो शब्द ठीक नभएको निष्कर्षमा पुगेकाछौँ | 
[1915 116) ॥€ 1161) अनि 11915 ४/011611 ॥€ /०1१16€1) त्यसैले यसरी 
तेस्रोलिङ्गी भन्नु ठीक छैन । 
2016 देखि आफ्नो ब्लगबाट हाम्रो समूहको रुक्शना कपालीले 'पारलिङ्गी' भन्ने शब्दको 
प्रयोग गर्दै आएको थियो । छलफल गर्दा नेपाली भाषामा $6% र ०९१॥०९।मा छुट्याउने 
।  झ्नगरेको तर अहिले भने $€९%लाई लिङ्ग र 0610€1लाई लैङ्गिकता भन्ने प्रचलन 
आइसकेकोले नेपाली भाषामा ।19159611061लाई 'पारलैङ्गिक' भन्नु नै ठीक हो भन्ने 
निष्कर्षमा छलफलमा सहभागी सबै र 11015961061 व्यक्तिहरू आफैं नै पुगेको छ | 
त्यसैले अब देखि 11915061061लाई नेपाली भाषामा 'पारलैङ्गिक' भनौं र महिला/पुरुष 
नै लैङंगिक पहिचान भएको 1195 //०1161) र 1115 1/011लाई तरलिक 2... 
 अपमानलारौ।।।।।।।।।। छुन. नगरौं | र छड 








गति : ९0७४ फ्स थु जत (47 ०२८०१०००७०८ 2०1 2) ता 
( री गररिकम्नो क्र्क्रो ग्रस हशषण। पत्र यस भ्ठथर दुथ क्रुप 
[0052 १९५०८००/( खा ब्छफना कत्र्चालित भ्क्मो ब२०८४ बियो 
झक्षे मिति: ००७ तड्मिर १९ गते ( यही अ्शसक्रेषदिमो 
वैेखत पुब प्रगाणिह गरारिछुलो । फ्रोर्‌ ना पम्ति्नत॑ 
सतया। ठाप्गीले यस समूहलाई भा अडन्ग्रेलीगा 
(१०००। ॥००४। 0०७) र नेपप्लीगा म्तलेर खु यि, 
छ सय्ृध हर कुटकगी” गरेका ब्रि्रो आने थ्री गि गर्ने 
क्रीधा पारख भाएहखूमा फरक नाग/ बनुटाद 
रार्बा नागल्नै श्ररुमाले 9००६/ १००४ (०७ 
रनमा ना 'ए ' क्र्तथेर पुत्र ०, हु जिका भ्रेवतगरीग (रत काय 


गरिषब्ले 
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